「アーツアカデミー 東京芸術劇場 プロフェッショナル人材養成研修」

リニューアルについて

令和6年1月

舞台芸術のプロフェッショナル人材養成研修「アーツアカデミー」が、リニューアルします! 2024 年度より「芸劇舞台芸術アカデミー」と名称をあらため、実務研修員(旧・研修生)は職員に準じる雇用契 約を結びます。

2013 年度より 11 年続いた研修制度は優れた人材を輩出し、公共劇場や芸術団体など全国各地でそれぞれの力を発揮しています。

さらに安定した制度のもとで、舞台芸術のプロフェッショナル制作者を目指しましょう!

「芸劇舞台芸術アカデミー」リニューアルのポイント

いままでの研修制度からのリニューアルポイントをQ&A形式でまとめました。

Q.新たな研修制度は有償ですか。

A.はい、今までの研修制度と同様に有償の研修制度です。

変更点として、「芸劇舞台芸術アカデミー」では、実務研修員として雇用契約を結びます。勤務条件は、「公益財団法人東京都歴史文化財団 東京芸術劇場 実務研修員(芸劇舞台芸術アカデミー) 募集要項」(以下、募集要項)をご参照ください。

Q.レポートの提出はありますか。

A.研修のレポート課題として、月報、中間報告書、研修報告書を提出いただきます。

Q.学生でも応募できますか。

A.募集要項に定める応募資格をすべて満たす場合のみ、応募資格があります。

この研修制度はキャリアアップやキャリアチェンジを目的としているため、社会人経験のない新卒の方は応募資格がありません。

Q.副業やアルバイトはできますか。

A.募集要項に定める勤務条件に支障がない範囲において、個人の裁量にお任せします。

令和 6(2024)年度 芸劇舞台芸術アカデミー 実務研修員の募集についての詳細は、東京芸術劇場ホームページにてご確認ください。皆様からのご応募をお待ちしております。

問い合わせ先

〒171-0021 東京都豊島区西池袋一丁目8番1号 東京芸術劇場 事業企画課 芸劇舞台芸術アカデミー担当

電話: 03 (5391) 2111 (代表) / URL: http://www.geigeki.jp